Câmara Municipal de Acarape
Estado do Ceará

'Um :Novo Tem_po

REQUERIMENTO Nº 33 /2022

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o
Regimento Interno desta Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito
Municipal, Edilberto Beserra, depois de aprovação em plenário, que
seja providenciado o pagamento dos salários em atrasado referente a
dezembro de 2020, da Prefeitura Municipal de Acarape e do Instituto
de Previdência do Munícipio.

DA JUSTIFICATIVA

Considerando que já se passaram um ano e meio, e esses
servidores não podem ser penalizados tanto tempo assim, uma vez
que já estão em desequilíbrio financeiro. Sabendo que existe muitos
débitos a se pagar, mas entendemos que eles, mesmo com salários em
atrasos estão conduzindo os serviços da máquina pública municipal e
deveriam ser vistos como prioridade nesse sentido .

Acarape - Ce, 02 de agosto de 2022

...--~~~-----------~

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAPE
APROVADO

EM I Q /'~~=-A'

Atenciosamente,

k~;..·~~ ~
:Jose Liliaudo Monteiro Cava/cante

Vereador PSD

Rua: José Guilherme Costa1 N!l 441 Centro -Acarape/Cear6 CEP:62. 785-000
CNPJ: 63.367.544/0001-06